John Ball. Sir John Ball, indeed, was taken at Coventry and
brought to St Albans, and there upon the king’s orders he was drawn
and hanged, and cut into four pieces, which were sent to different
places to be displayed.’

King Richard married. In that same year at Westminster King
Richard married Anne,* the daughter of the king of Bohemia and
sister of the emperor, and it was said that he gave the emperor

* For a purported confession by Ball linking him to Wycliffe see FZ pp. 273—4; and
Hudson, Premature Reformation, pp. 168—9. See also the discussion in R. F. Green, "John
Ball’s letters’, pp. 190—3.

* On 20 Jan. 1382; Westm. Chron., pp. 22—4.

1381

1382

1382

fo. 178"

242 THE CHRONICLE OF HENRY KNIGHTON

libras preter alias expensas in querendo eam et adducendo eam
sumptibus suis propriis.

Millesimo .cccdxxxij. Anno proximo sequenti, millesimo .ccc.Ixxxij.,
regis Ricardi .v., dominus rex ad specialem rogatum Anne regine et
aliorum magnatum regni, et specialiter pii dux Lancastrie, condonauit
generaliter omnibus antedictis insurgentibus malefactoribus / uni-
entibus et adherentibus et consencientibus eisdem, et concessit cartas
eisdem prosequi uolentibus, et mediante diuina clemencia dicta rabies
sic sopita est."

xii. kalendas Iunii terre motus generalis mala multa faciens in
regno quasi prima hora post nonam feria quarta. Item die Veneris
sequenti quasi in ortu solis, terre motus non multum nocens. Sabbato
sequenti aque motus quasi hora tercia mane. Naues uacillabant in
portubus ab aque motu.’ '

Wyclyf. In istis temporibus floruit magister lohannes Wyclyf rector
ecclesie de Lutturworthe in comitatu Leycestrie, doctor in theologia
eminentissimus in diebus illis,”® in philosophia nulli reputabatur
secundus, in scolasticis disciplinis incomparabilis. Hic maxime
nitebatur aliorum ingenia subtilitate sciencie et profunditate ingenii
sui transcendere, et ab opinionibus eorum uariare.

Hic multas dicitur introducere in ecclesia opiniones que a catholicis
ecclesie doctoribus reprobantur que in suo loco pro parte patebunt.
Hic habuit precursorem lohannem Balle ueluti Cristi Iohannem
Baptistam qui uias suas in talibus opinionibus preparauit* et plurimos
quoque doctrina sua ut dicitur perturbauit de quo superius men-
cionem feci.’

Hic magister Iohannes Wyclif euangelium quod Cristus contulit
clericis et ecclesie doctoribus, ut ipsi laycis et infirmioribus personis
secundum temporis exigenciam et personarum indigenciam cum
mentis eorum esurie dulciter ministrarent, transtulit de latino in
Anglicam linguam non angelicam.® Vnde per ipsum fit uulgare et